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Szanowni Dyrektorzy!
Każdy dyrektor w ramach swoich za-

dań ocenia pracę zatrudnionych w przed-
szkolu pracowników. Przedstawiamy 
zatem zasady oceniania urzędników sa-
morządowych, przy czym wiele obsza- 
rów i wskaźników tej oceny może być 
pomocnych przy ocenie nauczycieli i in- 
nych pracowników. Z punktu widze-
nia odpowiedzialności dyrektora war-
to zapoznać się z tekstem o obsłudze  
finansowo-księgowej przedszkola pro-
wadzonej przez jednostkę zewnętrzną.

W bieżącym numerze szczególnie 
polecam jednak ważny ze względu na  
problem przeciwdziałania przemocy  
w rodzinie artykuł omawiający postępo-
wanie w takich sytuacjach i związaną  
z tym procedurę – tzw. Niebieskie Karty.

W imieniu całej Redakcji „Monitora 
Prawnego Dyrektora” życzę nowej Pani 
Minister Edukacji Narodowej satysfakcji 
i radości z pełnionej misji przewodzenia 
polskiej oświacie.

Składam również Państwu serdeczne 
życzenia noworoczne w imieniu włas- 
nym i zespołu redakcyjnego.

 

       Andrzej Pery
Redaktor prowadzący

Od ponad 35 lat związany z oświatą,  
m.in. jako nauczyciel matematyki, eduka- 
tor programu TERM, wicekurator oświaty  
w Warszawie, dyrektor Departamentu 
Doskonalenia Nauczycieli MEN, radny 
trzech kadencji – przewodniczący rady, 
zastępca burmistrza Gminy Warszawa-
-Bielany, a obecnie ekspert współpra- 
cujący z firmami szkoleniowymi. 

 

Nowe uregulowania praw-
ne dotyczące przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie 
zobowiązują przedstawicie-

li oświaty do podejmowania konkret-
nych działań w tej sprawie. Zachęcam 
zatem wszystkich dyrektorów placówek 
oświatowych oraz nauczycieli do za-
poznania się z omawianymi zmiana-
mi oraz do opracowania dokumentów 
umożliwiających placówce właściwe 
wywiązanie się z tego obowiązku.

Na mocy ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie weszło w życie 

rozporządzenie dotyczące procedury 
„Niebieskie Karty”. W akcie wykonaw-
czym określono sytuacje, w których 
przedstawiciele jednostek organiza-
cyjnych pomocy społecznej, gminnej 
komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych, oświaty, ochrony zdro-
wia oraz policji podejmują czynności  
w ramach procedury „Niebieskie 
Karty”, a także ich obowiązki i spo-
sób realizacji procedury. Obowiązki 
te dotyczą w szczególności pracowni- 
ków oświaty.
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